平成２２年度（第１回）

小金井市地域公共交通会議

日  時   平成２２年４月３０日（金）午後３時～

場  所   ８０２会議室（市役所第二庁舎８階）

会議次第

１ 新委員紹介

  東京都建設局北多摩南部建設事務所 管理課長 野﨑元様

２ 報告事項

 ⑴ 武蔵小金井駅南口交通広場の状況

⑵ ＣｏＣｏバス・ミニのスクールバスへの車両の活用について

３ 議 題

⑴ ＣｏＣｏバス・ミニ（野川・七軒家循環）の本格運行に係る書類の

提出について

⑵ ＣｏＣｏバス・ミニ（野川・七軒家循環）の乗り残しの対応策につ

いて

⑶ その他

    平成２２年度第二回会議の予定

〔資料〕

１ ＣｏＣｏバス、ＣｏＣｏバス･ミニ ＪＲ武蔵小金井駅南口乗降場移

設のお知らせ

 ２ ＣｏＣｏバス・ミニを活用したスクールバスの運行状況

 ３ 一般乗合旅客自動車運送事業の経営許可申請書（抜粋）

４ 同意書（案）

 ５ 平成２２年度野川・七軒家循環運行収支予算書

 ６ 野川・七軒家循環の乗り残し人数（１日平均）

ＣｏＣｏバス・ミニを活用したスクールバスの運行経路

 始点

 ７時３８分運行開始

 終点

 ８時１５分到着

平成  年  月  日

関東運輸局長

 神 谷 俊 広 殿

住  所 東京都小金井市東町四丁目３３番１９号

名  称 つ く ば 観 光 交 通 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役   信  山  勝  由 ㊞

一般乗合旅客自動車運送事業の経営許可申請書

 この度、下記のとおり一般乗合旅客自動車運送事業の経営をしたいので、道路運送

法第４条及び第５条の規定により、関係書類を添えて申請いたします。

記

１．申請者の名称及び住所並びに代表者氏名

住  所 東京都小金井市東町四丁目３３番１９号

名  称 つ く ば 観 光 交 通 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役   信  山  勝  由

２．経営しようとする一般旅客自動車運送事業の種別

  一般乗合旅客自動車運送事業(路線定期運行)

３．事業計画

（１） 路線に関する事項 別紙１

（２） 主たる事務所及び営業所の名称及び位置 別紙２

（３） 営業所ごとに配車する事業用自動車の数並びにその常用車及び

予備車別の数並びにその乗車定員ごとの数

別紙２

（４） 自動車車庫の位置及び収容能力 別紙２

（５） 各路線に配置する事業用自動車のうち、長さ、幅、高さ又は車

両総重量が最大であるものの当該長さ、幅、高さ又は重量

別紙２

（６） 停留所の名称及び位置並びに停留所間のキロ程 別紙３

st_skaihou
タイプライターテキスト
資料３

４．添付書類

（１） 路線図（縮尺５万分の１以上の平面図） 別添１

（２） 事業用自動車の運行管理の体制を記載した書面 別添２

（３） 事業の開始に要する資金及びその調達方法を記載した書面 別添３

（４） 事業用自動車の乗務員の休憩、仮眠又は睡眠のための施設の概

要記載した書面

別添４

（５） 既存の法人にあっては、次に掲げる書類

 ①定款又は寄付行為及び登記簿の謄本

 ②最近の事業年度における貸借対照表

 ③役員又は社員の名簿及び履歴書

別添５

（６） 道路運送法第７条各号及び法令遵守のいずれにも該当しない旨

を証する書類

別添５

－２

（７） 道路運送法第１５条の１２に基づく運行計画と同一の内容を記

載した書面

別添６

（８） その他挙証書類

☆その他

運転者の選任計画等 別添７

別添した記載事項、添付書類等の記号の見方

 ☆・・・上記の記載事項、添付書類等について、道路運送法第６条に適合することを証

するための挙証書類

別紙１

３．事業計画：（１）路線に関する事項

路線

番号

起点及び終点の地名及び地番、キロ程、主たる経過地

１

起点（地名及び地番）：東京都小金井市本町六丁目１４番地先

終点（地名及び地番）：東京都小金井市本町六丁目１４番地先

キロ程：３．６３ｋｍ

主たる経過地：記載なし

道路管理者：東京都又はＵＲ都市機構

 区間数計  １区間 路線キロ計  ３．６３ｋｍ

別紙２（２ページ）

３．事業計画：（３）営業所ごとに配置する事業用自動車並びにその常用車及

び予備車別の数並びにその乗車店員ごとの数

配置営業所  本社営業所

配置車両数   計   ２両 常用車  １両

 予備車  １両

乗車定員ごと

の数

乗車定員 常用車 予備車

１１人 １両 １両

            人       両      両

            人       両      両

            人       両      両

            人       両      両

計 １両 １両

上記の計画車両の全ての、対人８，０００万円以上、対物２００万円以上の任意保険

又は共済に加入する計画である。

３．事業計画：（５）各路線に配置する事業用自動車のうち、長さ、幅、高さ

又は車両総重量が最大であるものの当該長さ、幅、高さ又は重量

配置路線番号

長さ

（ｍ）

幅

（ｍ）

高さ

（ｍ）

車両総重量

（ｋｇ）

１ ５．３８ １．８８ ２．２８ ３，１７０

路線番号は、「別添１：３．事業計画：（１）路線に関する事項」に対応。

☆事業用自動車の使用権原を証する書類（売買契約書写、自動車検査証写、リース契約書写等）

別紙３

３．事業計画：（６）停留所の名称及び位置並びに停留所間のキロ程

ＮＯ 停留所の名称 新/既 位置 キロ程(km)

0 武蔵小金井駅南口 既設 本町六丁目１４番

1 金蔵院北 既設 中町四丁目１５番 ０．５６

2 西念寺前 既設 中町四丁目１１番 ０．１７

3 幼稚園北 既設 中町四丁目５番 ０．１３

4 小金井神社南 既設 中町四丁目５番 ０．１３

5 天神橋 既設 中町四丁目１番 ０．１０

6 七軒家通り 既設 前原町二丁目１０番 ０．２４

7 遊歩道入口 既設 前原町二丁目９番 ０．１２

8 前原町二丁目 既設 前原町二丁目１３番 ０．１１

9 中前橋南 既設 前原町二丁目１３番 ０．０９

10 第二中学校東 既設 中町一丁目８番 ０．２１

11 はけの森美術館 既設 中町一丁目８番 ０．１０

12 第二中学校北 既設 中町一丁目８番 ０．１６

13 車屋坂下 既設 中町一丁目１０番 ０．１８

14 西念寺前 既設 中町一丁目１１番 ０．２１

15 質屋坂下 既設 前原町三丁目２０番 ０．２０

16 なそい坂 既設 前原町三丁目３８番 ０．１５

17 小金井市第二庁舎 既設 前原町三丁目３６番 ０．２２

  武蔵小金井駅南口 既設 本町六丁目１４番 ０．５５

☆ 各停留所の略図(転回等を要する停留所にあっては、その転回方法等を図示)

☆ ３年以上の使用権原を証する書類（道路占有許可写、賃貸借契約書、承諾書等）

運 行 系 統 表

つくば観光交通株式会社

新

旧

系統

番号
起 点 主たる経過地 終 点 キロ程 期間・曜日等

運行時間帯及び運行回数
総運行

回数
始発時間 終発時間

系統の新設

系統の廃止
6:00

～9:59

10:00

～15:59

16:00

～21:59

22:00

～15:59

新 1
武蔵小金井駅

南口
特に記載なし

武蔵小金井駅

南口
3.63キロ 通 年

平
日

2回 12回 9回 0回 23回 09時05分 20時05分

系統の新設

0回 0回 0回 0回 0回 - -

土
曜

2回 12回 9回 0回 23回 09時05分 20時05分

0回 0回 0回 0回 0回 - -

休
日

2回 12回 9回 0回 23回 09時05分 20時05分

0回 0回 0回 0回 0回 - -

注１．主たる経過地欄に記載する地名等については、当該系統の主要な経過地（空港、鉄道駅、病院、学校その他施設等利用者が集中する個所。）を記載する。

注２．運行回数の欄には、上段に往路の回数を、下段に復路の回数を指定された時間帯ごとにそれぞれ記載する。

注３．当該運行系統の運行回数が運輸局長が指定した１日における総運行回数が１５回以下のため、全ての運行時刻を記載する場合には、運行回数欄の上段に往路及び復路のそれぞれの出発

地における発時刻をそれぞれ記載する。

注４．運行回数を記載する場合の時間帯及び運行時刻を記載する場合の運行時刻をどの停留所（発地、着地等）のもので捉えて記載するかについては、運行系統の往路及び復路のそれぞれの

発着地における発時刻に基づいて記載する。

注５．上記事例で「平日」「土休日」とあるのは、あくまでも一例であり、平日の（運行回数、始発・終発時刻）と土休日の（運行回数、始発・終発時刻）と休日の（運行回数、始発・終発

時刻）が異なる場合等については区別して記載区分して記載する。

注６．総運行回数欄には、平日及び土休日ごとの往路運行回数と復路運行回数の合計運行回数を按分した回数を記載する。（合計回数が奇数の場合は、端数が０．５回となる。）

注７．複数の都県を跨ぐ運行系統については、当該運行系統の起点となる都県を運行する運行系統として扱うものとする。

凡 例

線種 系統番号 起点 経由地 終点 系統キロ

 １ 武蔵小金井駅南口 記載なし 武蔵小金井駅南口 循環 3.63km

競合区間

武蔵小金井駅南口～小金井市中町4丁目14番地先 0.41km 京王バス

小金井市役所前交差点～小金井市中町4丁目14番地先 0.29km
小田急バス

京王バス

小金井市中町四丁目39番地先～小金井市中町4丁目38番地先 0.53km 京王バス

運行系統図

縮尺 １：３，０００

武蔵小金井駅南口

金蔵院北

西念寺前

車屋坂下

幼稚園北
小金井神社南

天神橋

七軒家通り
遊歩道入口

前原二丁目 中前橋南

第二中学校南

はけの森美術館

第ニ中学校北

質屋坂下

なそい坂

小金井市第ニ庁舎

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	11.jpg

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	21.jpg

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	22.jpg

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	41.jpg

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	42.jpg

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	51.jpg

	Copied Bookmark
	３配布資料\
	61.jpg